PAGE
2

[image: image1.jpg]YABAII PECIIYBAMKUH MYCAAXEH
YKA3E

YKA3
TAABBI UYBAIIICKOM PECIIYBAMKH

О внесении изменений в Указ Президента
Чувашской Республики от 5 октября 2005 г. № 101
Руководствуясь статьей 73 Конституции Чувашской Республики,
п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в пункт 1 Указа Президента Чувашской Республики от
5 октября 2005 г. № 101 «О дополнительных мерах по поддержке и развитию инновационного, творческого и духовного потенциала системы образования в Чувашской Республике» (в редакции указов Президента Чувашской Республики от 13 апреля 2006 г. № 24, от 7 мая 2010 г. № 59, от
29 сентября 2011 г. № 84, указов Главы Чувашской Республики от 3 апреля 2013 г. № 30, от 13 февраля 2014 г. № 19, от 18 марта 2016 г. № 22, от
20 декабря 2016 г. № 196, от 13 февраля 2018 г. № 14, от 22 мая 2019 г.
№ 70, от 29 ноября 2022 г. № 148, от 22 января 2024 г. № 6) следующие изменения:

дополнить новым абзацем шестым следующего содержания:
«3 гранта по 200 тыс. рублей – образовательным организациям, реализующим лучшую практику преподавания в сфере финансовой грамотности;»;
абзацы шестой – двадцатый считать соответственно абзацами седьмым – двадцать первым.
2. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального опубликования.

    Глава

Чувашской Республики

        О.Николаев

г. Чебоксары

4 апреля 2024 года

№ 29